
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

   
Prot. n. 8642/1                        Bologna, 09 ottobre 2012 

 
 

COPERTURA POSTI DSGA ANNO SCOLASTICO 2012/2013 
 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale scolastico per l’anno scolastico 2012/2013, firmato il 23.08.2012; 
VISTO  il Contratto Collettivo Decentrato Regionale  concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale scolastico per l’anno scolastico 2012/2013, sottoscritto il 27.08.2012; 
VISTO che a seguito di assegnazione provvisoria in altra provincia e di una rinuncia all’incarico si 
rendono disponibili ulteriori due sedi per la funzione di DSGA, nello specifico l’ I.C. di Castenaso e 
l’I.C. n. 2 di Imola;  
VISTI l’art. 16 comma 4 del Contratto Collettivo Nazionale concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’anno scolastico 2012/2013 e l’art. 8 comma 3 
Contratto Collettivo Decentrato Regionale  concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale scolastico secondo i quali i provvedimenti di utilizzazione, essendo definitivi, una volta 
disposti non possono essere modificati con riferimento ad eventuali disponibilità sopravvenute che 
saranno utilizzati soltanto per le operazioni successive; 
VISTE  le risultanze delle operazioni di convocazione e l’esito delle stesse del 19.09.2012, pubblicate 
in data  20.09.2012; 
CONSIDERATO   che tramite la suddetta convocazione l’ultima individuazione è stata quella della 
Signora Valiante Maria Giuseppa collocata alla posizione n. 8 della graduatoria definitiva degli 
Assistenti Amministrativi di ruolo aspiranti ad incarico di DSGA in scuola diversa da quella di 
titolarità, pubblicata in data 14.09.2012; 
CONSIDERATO che per procedere all’individuazione degli aventi titolo all’utilizzazione come 
DSGA  si fa riferimento ai candidati collocati utilmente in graduatoria dopo l’ultimo nominato; 
CONSIDERATE  le preferenze espresse dagli interessati nella domanda di inclusione nella suddetta 
graduatoria  

DISPONE 
 

I sotto indicati Assistenti Amministrativi di ruolo sono utilizzati sui posti di DSGA per l’anno 
2012/2013 nelle scuole a fianco di ciascuno indicate: 
 

Cognome e nome Titolarità 2012/2013 Sede di utilizzo 2012/13 
Maccaferri Daniela  I.I.S. Scappi  I.C. n. 2 Imola 
Boccia Clotilde Liceo Galvani I.C. Castenaso 

 
Il Dirigente  

Dott.ssa Maria Luisa Martinez 


